
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

GJYKATA E SHKALLES SE PAREE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

TIRANE 

Nr.704 Rregj.Them. 

Date Rregjistrimi 24.04.2025 

Nr. 5934/13 Vendimi 

Tirane me date 07.07.2025 

VEN DIM 

"PER DEPOZITIM VENDIMI NE REGJISTRIN E OJF-ve" 
GJYKA TA E SHKALLES SE PAREE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

TIRANE, E PERBERE NGA: 

MANJOLA XHAXHO - GJYQT ARE 

Ne Tirane, me date 07.07.2025, asistuar nga sekretare gjyqesore Daniela Zharri mori ne shqyrtim <;eshtjen civile, qe i perket pales: 

Kerkues: 

Obiekti: 

Baza ligiore: 

Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH), perfaqesuar. nga 
Presidenti z. Fidel Ylli", me adrese tT. "Liman Kaba", parku 
Olimpik, Tirane. 

Depozitimi dhe regjsitrimi vendimeve te Asamblese se 
Pergjithshme Zgjedhore te 31-te te Komitetit Oplimpik Kombetar 
Shqiptar. 

Ligji nr. 8789, date 07.05.200 I "Per organizatat jofitimprurese" 
dhe Ligji nr. 8788, date 07.05.200 I, "Per regjistrimin e 
Organizatave Jofitimprurese"; ligj nr.79/2017 ··Per sportin". 

VEREN 

Pala kerkuese eshte Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar eshte regjistruar si organizate jofttimprurese ne formen e shoqatet prane regjistrit te OJF-ve me vendimin nr. 5934 , date 22.06.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

1 



2 

'
~. 
w" Me kerkesen drejtuar kesaj Gjykate, pala kerkuese ka kerkuar depozitimin ne regjistrin e OJ ~~ 

ve, te vendimeve te marra me date 23.04.2025, ne Asamblene e Pergjithshme Zgjedhore te 3 ((>t.j 
te, mete cilin eshte vendosur: '1~~ 
I. Vendim Nr. I - Miratimi i rendit te dites se Asamblese se 31-te Pergjithshme Zgjedhore te 
KOKSH 

2. Vendim Nr.2 - Rat[fikimi i vendimeve te marra ne Asamblene e Pergjithshme nr.30 te dates 5 
Tetor 2024. 

3. Perditesimi i Asamblese se KOKSH nga Presidenti z.Fidel YLLI, perfshire vendimin e KE ne 
lidl?ie me kerkesat e parashtruara ne letren e FSHF te dates 31 Mars 2025. 

-I. Ndarja e cmimit "Urdher O/impik". 

5. Vendim Nr.3- Miratimi i z.lndrit Cul/ha} i zgjedhur nga Komisioni i Sportisteve per te qene 
anetar i KE te KOK.SH 

6. Votimi per kandidatet per KE (President, Zv.President dhe Anetar). 

7. Shpallja e rezultatit le votimil 

Vendim Nr.4 - Perzgjdhja e z. Fidel Ylli si President i KOK.SH 

Vendim Nr.5 - Perzgjedhja e z. Er/ind Pe/lumbi si Zv.President i KOKSH 

Vendim Nr.6 - Perzgjedhja e kandidateve le meposhtem si anetare le KE (Komiteti Ekzekutiv): 

1. Alfred Tahiraj 
2. Enkelejda Caushi 
3. Florend Kalivopulli 
-I. Izmir Smaj/aj 
5. Julinda Dhame 
6. Krenar Di/a 
7. Leonard Lulaj 
8. Pavlina Ylli 

Gjykata pasi u njoh me kerkesen dhe sqarimet ne seance te perfaqesuesit te pales kerkeuse qe 
kerkon te regjsitroje vendimet e marra ne mbledhjen e mesiperme, si dhe me dokumentacionin e 
regjistrimit te kesaj shoqate, e gjeti kerkescn te bazuar ne ligjin nr.8788 date 07.05.2001 "Per 
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~~~~~ofitimprurese", dhe ligjin nr. 79/2017 "Per sportin" i ndryshaur, si dhe ne statutin e 

h G...t...f -11<\:• • 'II" d h ~-- s 0~lci,~e s1 e t1 e u et pranuar. 
~'' , -:s:: J7 .. .. 

,in ~- \~ ~ ;o PER KETO ARSYE: -~ - ·~ rn, t1..:~ ~ ),'-&- !P ~g.~ ,,..,.. ~f'l) 

-f/1/)f' 
0 ~ 

1fR ~ ~ 
.Ne baze te ligjit nr. 8788 date 07.05.2001, Gjykata 

VENDOSI: 

I. Pranimin e kerkeses. 

2. Depozitimin ne regjistrin e OJF-ve te vendimeve date 23.04.2025 te Asamblese se 
Pergjithshme Zgjedhore te Komitetit si me poshte: 

Vendim Nr.1 - Miratimi ; rendit te dites se Asamblese se 31-te Pergjithshme Zgjedhore te 
KOKSH 

Vendim Nr.2 - Ratifikimi i vendimeve te marra ne Asamblene e Pergjithshme nr.30 le dates 5 
Tetor 2024. 

Vendim Nr.3- Miratimi i z.Indrit Cullhaj i zgjedhur nga Komisioni i Sportisteve per ti! qene 
anetar i KE te KOKSH. 

Vendim Nr.4 - Perzgjdhja e z. Fidel Ylli si President i KOKSH 

Vendim Nr.5 - Perzgjedhja e z. Er/ind Pellumbi si Zv.President i KOKSH 

Vendim Nr.6 - Perzgjedhja e kandidateve te meposhtem si anetare te KE: 

I. Alfred Tahiraj 
2. Enkelejda Caushi 
3. Florend Kalivopulli 
4. Izmir Smajlaj 
5. Julinda Dhame 
6. Krenar Di/a 
7. Leonard Lulaj 
8. Pavlina Ylli 

3.Shpenzimet gjyqesore i ngarkohet pales kerkuese. 

4.Urdherohet, Zyra e Regjistrit te OJF-ve prane Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te 
Pergjithshem Tirane te kryej veprimet perkatese per regjistrimin e ketij vendimi. 
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5. U shpall ne Tirane me date 07.07.2025. 

SEKRETARE 

Pala qe ka 

Nr Shpenzime gjyqesore 
parapaguar/paguar 

Sasi <;mim Vlere sbpenzimin gjyqesor 
. - y 

Gjykata Padites TePaditur 
I Tarife gjyqesore 1 1,000 1,000 
2 Shpenzime njoftimi 1 150 150 

Shuma . 
1,150 leke .J < I ~ 
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